Bu eser medrese çevrelerinde büyük rağbet görmüş, ayrıca anlaşılmasına yardımcı olmak üzere şerh, haşiye, ta'lik ve nazım tarzında 20'ye yakın çalışma yapılmıştır. Bu eserle ilgili bilinen çalışmalardan birisi, Siirtli Halil Hulki Efendi'nin "*Muktetafu'l-Ezhâr fî nazm-i Izhâri'l-Esrâr*" adlı eseridir.

1. HALİL HULKİ EFENDİ'NİN HAYATI VE İLMÎ ŞAHSİYETİ

Hicri 1285 (1869) yılında Siirt'te doğmuştur. Babası Hacı Mehmet Efendi, annesi Halime Hanım'dır. Zengin ve ilim ehli bir aileye mensup olduğu "*Makâmâtü'l-Ehaveyn*" adlı eserinde kendisi hakkında verdiği bilgilerden anlaşılmaktadır.

Âmil, mamûl ve i'râb geleneği tarzında kaleme alınan eser, uzun zaman medreselerde ders kitabı olarak okutulmuş ve Arapça öğrenmek isteyen herkes tarafından bilinen bir eser haline gelmiştir. (Yüksel, 1992:192)

İlk baskısı 1234/1818 tarihinde yapılan “*Izhâru'l-Esrâr*”ın hemen hemen tüm baskıları Birgivî'nin “*Avâmil*”i ve İbnü'l Hâcib'in (ö. 646/1249) “*Kâfiye*”si ile birlikte yapılmıştır.

“*Izhâru'l-Esrâr*” kısa bir giriş ve üç ana bölümden oluşmaktadır.

Birinci bölümde âmil konusu işlenmiş, isim-fiil-harf üçlüsü tarif edilmiştir. Âmil kısmı mantikî delillerle açıklandıktan sonra lafzî ve manevî olmak üzere iki temel kategoriye ayrılmıştır.